
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 O Prefeito Municipal, Hamilton Lauer Centeleghe, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Presidente e membros da comissão, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a ) Processo Nº: 50/2017  
b ) Licitação Nº: 5/2017 
c ) Modalidade: Tomada de Preços 
d ) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
logística na área de saúde para os munícipes de Machadinho que necessitem atendimento 
no município de Passo Fundo, compreendendo prestação de serviços de logística na área 
da saúde, tais como: agendamento e retirada de exames, agendamento de internações, 
retirada de laudos, receitas e/ou requisições medicas em todo e qualquer lugar citado pelo 
município de Machadinho na cidade de Passo Fundo – RS. Disponibilizar acomodações 
para os pacientes e familiares e/ou acompanhantes para pernoite de forma gratuita quando 
necessário em local próximo ao Hospital São Vicente de Paulo, e outro próximo ao Hospital 
da Cidade; organizar palestras sobre assuntos relacionados a saúde, em eventos 
organizados pelo município de Machadinho e demais serviços correlatos de interesse do 
contratante; prestar suporte a familiares em caso de óbito e serviços correlatos; 
acompanhar pacientes com alta hospitalar nos hospitais de referencia e encaminha-los a 
casa solidaria para acomodação. Disponibilizar local adequado de descanso para os 
motoristas colaboradores do município de Machadinho, inclusive com local para pernoite 
se necessário.  Os serviços previstos neste objeto visam atender todos os munícipes 
de Machadinho, os quais deverão ser encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde. 
 
e ) Fornecedores e Itens Vencedores: 
 
Fornecedor Lote Item Descrição UND Qtde Valor Unt Marca 

SERVPREF SERVIÇOS 
DE LOGISTICA PARA 
SAUDE LTDA 

1 1 Contratação de  empresa 
especializada em prestação de 
serviços de logística na área de 
saúde. 

MES 12 9.750,00   

 
02 – AUTORIZAR a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
 
FORNECEDOR TOTAL POR FORNECEDOR TOTAL POR EXTENSO 
SERVPREF SERVIÇOS DE 
LOGISTICA PARA SAUDE LTDA 

117.000,00 cento e dezessete mil reais 

 
 

Machadinho, 13 de junho de 2017. 

Comissão de Licitações, Portaria 117/2017: 
 
____________________ 
____________________ 
____________________ 
 

___________________________ 
Hamilton Lauer Centeleghe 

Prefeito Municipal 



 2

 
 

 


